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Redaktøren har ordet

Kjære leser!

HS-trykk als. Oslo 1984

Her på MF har vi startei det nye året - det 76. i MF’s his
torie - i glede og takknemlighet. Vi gleder oss over alle 
gode håndslag vi fikk i jubileumsåret, og vi er takknem
lige for alle gaver og all innsats i året som gikk. Det er ikke lite av tid, krefter, penger, 
baking, kaffekoking, gjestfrihet osv. som ligger bak alle de lokale arrangementene og 
besøkene fra MF. Vår takk går også til Gud som gjorde det hele til et godt år for 
fakultetet.

Også dette nye arbeidsåret har startet i glede. Boken «Hvem er Jesus?» foreligger 
nå trykt. Dette er en samling av forelesninger ved Menighetsfakultetets 75-års-jubi- 
leum, og den er godkjent for studie- og samtalegrupper av Norsk Kristelig Studieråd. 
Dekanus Torleiv Austad sier blant annet følgende om boken i forordet: «Når spørs
målet om hvem Jesus er, er valgt som hovedtema for en populær-teologisk foreles
ningsserie i anledning Menighetsfakultetets 75-års-jubileum, er det for å peke på sen
trum i fakultetets liv». Kjøp boken og bruk den.

Det er en voksende entusiasme å spore blant studenter for å reise for MF. På «MF 
Norge rundt»-aksjonen i tiden 23.-26. mars reiser ialt 25 grupper ut til alle landsdeler. 
Vi vil gjerne dele en god nyhet til fra student-siden med deg. På allemøte 15. februar 
ble det vedtatt å gi hele overskuddet i studentenes regnskap for 1983 - ialt kr. 46 000 
- til innkjøp av nytt moderne videoutstyr til fakultetet. Det er slikt som varmer og gle
der oss som strever med MF’s økonomi. Takk studenter! Vi vet ellers ikke så mye om 
den økonomiske situasjon hittil iår. Gaveinntektene er normale for denne tiden på 
året, men på grunn av sykdom i regnskapsavdelingen, må gaveoversikt for januar/fe- 
bruar utstå til neste nummer. Ta tid til å lese det som står om vårgaven annet sted i det
te nummer.

Bladet vårt er 50år iår. Det vil bli markert i løpet av året. Vi vil fortsette med enkelte 
moderniseringer også iår, selv om det koster noe. Vi tror det nye utseende med flere 
farger m.v. som vi prøvde i jubileumsåret bør bli varig, men vi vil gjerne høre din me
ning. Skriv til oss om Lys og Livs innhold og form - det er du som skal lese det.

Til slutt: Vær med å be for alle de reiser og samlinger som er omtalt i dette nummer, 
både i «Norge rundt «-aksjonen og Praklikumsiurenc. Z|
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Fastetidens hemmelighet
Av dosent Ernst Baasland
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Har vi sett hemmeligheten i slike ord? 
Det er lett å komme i den situasjon at 
man opplever nærmest det motsatte: 
Man eier mye og har likevel intet. Man er 
rik og har likevel lite å gi til fattige. Man 
har en livsglad fasade, mens sorg og pro
blemer tærer innvendig. Kanskje er det 
denne beskrivelsen som passer best i da
gens Norge?

Nå ønsker selvsagt ikke Paulus at de 
kristne skal ha sorg og være fattige. Men 
nettopp i fastetiden bor vi også rette blik
ket mot oss selv og spørre: Hva bruker 
jeg egentlig mine penger og krefter til? 
Det skal så lite før man bruker alt dette 
på seg og si ne, og dermed havner i egois
men. Og hvorfor kommer gledeslosheten 
såoftesnikende? Blant kristne ser vi jo så 
ofte «halvsurhct». Man kan som kristen 
ikke være skikkelig sur. Men er man hel
ler ikke skikkelig glad, så havner man i 
halvsurheten.

Fastetiden bør være tid for selvransa
kende spørsmål. Men hemmeligheten 
ligger ikke hos oss selv, men hos Gud. 
Paulus vil med ordene i 2 Kor 6,10 peker 
på Gud som kan skape av intet. Den som 
har sorg og er fattig bor derfor ikke for
tvile. Det er Gud som skaper gleden og 
rikdommen. Men hvor mye mer skulle 
ikke Gud slippe til med sin skaperkraft 
hos oss som har all grunn til å glede oss 
og er rike?

«Vi sørger, men er alltid glade, 
vi er fattige, men gjør mange rike, 
vi har intet, men eier likevel alt.» 
2 Kor 6,10.

Fastetiden må få oss til å se påskens 
evangelium; at Gud moter oss som bare 
har synd og skyld å stille opp med over- 
for ham. Likevel får vi for Jesu skyld alt. 
Hemmeligheten ligger altså i dette at vi i 
Kristus alltid er glade, i Kristus kan gjore 
mange rike, at vi i Kristus eier ah. Kan
skje skulle vi minne om hvordan det 
skriftavsnittet som vi hentet tekstordet 
fra begynner.

«Som hans medarbeidere formaner vi 
dere nå at dere ikke forgjeves tar imot 
Guds nåde. For han sier: Jeg bonnhorte 
deg i rette tid og hjalp deg på frelsens 
dag. Se, nå er den rette tid, nå er frelsens 
dag.»

2 Kor 6,1-2.



Av fak.lektor Arild Romarheim
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Kristendommens budskap

dom i sine myter om Krishna som leker 
med menneskene, eller i mytene om Kalis 
grusomme og uberegnlige raseri, hun 
som ellers kan være som en omsrogsfuil 
mor. Vi bør samtidig nevne den vanlige 
«kristne allmenreligiøsitet» i vårt eget 
land som gir skjebneguden «Vårherre» 
skylda for all elendigheten i verden: altså 
er Gud lunefull, ihvertfall ikke en som 
det går an å ha full tillit til. Men hvis jeg 
ber mitt fadervår og går i kirken av og til, 
kan jeg vel håpe at Vårherre står meg 
noenlunde bi.............kanskje?

Det kan ofte være noe verdifullt i slike 
religiøse lengsler. De lengter etter den 
sanne Gud. Men deres lunefulle «skjeb- 
negud» skygger for Ham som er Jesu 
Kristi Far. Det fundamentale mangler: 
den barnlige tillit, den tillit barnet har til 
sin gode far eller mor. De mangler løftet 
om at Gud er trofast. Den kristne tros- 
trygghet har med Guds vesen å gjøre, 
«for han kan ikke fornekte seg selv.»

Denne trygghet går også på framtida, 
for jeg vet hva som er Guds inderlige vil
je: at kjærligheten seirer over ondska
pen, evig frelse, for alle, for meg.

Hva er det spesielle ved kristen
dommens budskap?

De fleste av verdens religioner taler om 
Guds kjærlighet. Og de taler samtidig 
om at Gud kan være vred. Slik er det og
så med kristendommen. Og allikevel er 
det på disse to punktene vi finner selve 
grunnforskjellen mellom det kristne 
budskap og andre budskap. Vi kristne 
må etterhvert besinne oss på at vi lever i 
et pluralistisk samfunn, hvor kristen
dommen nødvendigvis må bli forstått i 
forhold til noe annet. Dette får betyd
ning for hvordan vi ordlegger oss om 
kristendommens budskap i møtet med 
det moderne menneske. Livssynsmang- 
foldet tvinger oss til å finne enkle uttrykk 
for hva som er spesielt ved kristendom
men. Dette burde være mulig i en religion 
hvor barnet er satt opp som troens for
bilde.

La oss særlig ta dette med Guds vrede. 
Her er det to muligheter. Vreden kan 
være forårsaket av Gud selv uten ytre år
sak, eller den kan ha sin grunn i noe uten
for Gud.

Det første innebterer altså at vreden 
hører til Guds «vesen». Den «slår til» og 
har oftest ingen klar begrunnelse, bort
sett fra at guddommen gjør det han vil, 
når han vil. Dette er den vanligste tanke i 
religionshistorien. Stammek ult urene 
regner f.eks. med en høyeste makt som 
bestemmer skjebnen, som vil det som 
skjer - også det onde - uten å ha bundet 
seg selv til moralske normer av noe slag. 
Hans vilje for framtida er ukjent. Dess
verre finner vi denne tankegang også hos 
de muslimske teologer. Hinduismen for
sterker dette bilde at en amoralsk gud-



Kristendommens budskap/MF-koret

MF korets mini-turne
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ler tråkker på andre. Han må reagere når 
kjærlighetens lover brytes. For han er 
hellig. Guds hellighet betyr at han er in
tenst ett med kjærligheten og intenst 
imot ondskapen.

Så betyr ikke «Guds vrede» at det er 
noe lunefullt i Gud, noe skummelt. La 
oss få ryddet vekk dette falske gudsbilde! 
Det er hedensk!

Dette oppryddingsarbeid er en av de 
viktigste oppgaver for forkynnelsen i vår 
tid. Det er vår synd som er skummel og 
som gjør at vi blir redde for Gud. La oss 
forkynne det også - med full kraft!

Vi tror ikke med dette at vi har skjont 
Guds vesen fullt ut. Men vi har forslått 
nok. Når det er slik at han er trofast og 
gjerne vil tilgi, kan vi være trygge. Kris
ten tro er tillit. 1 Kristus ser vi at Gud er 
lys og at det finnes ikke morke i ham. Så 
blir det en teologs største oppgave - også 
i 1980 årenes Norge - å skjelne rett mel
lom lov og evangelium.
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En muslim vil nå reagere. En slik på
stand er en innskrenking av Guds suvere
ne handlingsfrihet, en hovmodig påstand 
om innsikt i Guds tanker og motiver. 
Guds vilje er ukjent. Vi må svare tilbake 
at vi bare tar imot hva Gud selv har åpen
bart da han gav seg selv, utleverte seg selv 
i form av et ekte menneske, Kristus, og 
sa: «Her er jeg, her er jeg!»

Slik har Gud alltid vært (Jes 65,1), 
men her ble det helt konkret. Gud viser 
sin godhet ved å gi seg selv.

Men vreden da, taler ikke Biblen også 
om den? Faktum er at det er ingen annen 
religion som til de grader tar synden al
vorlig, som presenterer en Gud som er 
syndens prinsippielle motsetning - uten 
kompromiss og uten muligheter for be
stikkelse! Bare i Bibelen finner du en slik 
tanke. Det moralske gudsbegrep er spesi
fikt kristent. Og Bibelen forstår dette dy
namisk, kraftfullt. Gud reagerer intenst, 
med «brennende iver», når noen hater el-
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Den forste er hoymesse i Ullensaker kir
ke. Finalen for denne turneen er lagt til 
Lillestrøm kirke hvor det blir musikkan- 
dakt kl. 19.00.

Koret ser frem til å komme seg litt 
rundt i menighetene forå dele musikkens 
gleder med andre.

Koret ved MF vil i helgen 6-8 april være 
på «mini-turne» i Akershus.

Reiseruten for turnen blir: Fredag 6/4 
kl. 19.30 i Ås kirke hvor det blir musikk- 
andakt. Lørdag 7/4 holder de musikkan- 
dakt i Aurskog kirke kl. 19.00. Søndag 
8/4 har de to opptredner på kjøreplanen.



Giverglede

Gi din vårgave med glede!
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En «syndig» tro?
Ja, det stod det faktisk noe om i interv
juet med faknltctslektor Birger Henrik 
Fossum i nr. 1. Noen har kanskje gjettet 
det, men for alle tilfelles skyld: Det skulle 
vært «synlig»! Det gjelder at barna får 
oppleve troen i funksjon, ikke bare gjen
nom omtale. De må få se og erfare hva 
det vil si å leve i troen gjennom andres ek
sempel. Da blir troen synlig for barna.

Gaver til Menighetsfakultetet er skatte
frie, og kan fratrekkes i selvangivelsen. 
Kvittering/vedlegg til selvangivelsen blir 
sendt for alle gaver på kr. 50,- eller mer.

Takk for at du leste disse linjene. Nå 
håper vi du vil gi din vårgave til fakultetet 
med glede! Vær også med å be om at ga
vene til fakultetet blir forvaltet rett.

Hilsen Erling Servan

•

En gave til MF er også en gave til kirken, 
misjonen, de kristne organisasjonene, 
kristendomsundervisning i skolen og 
mye annet kristent arbeid i vårt land. Vi 
tenker kanskje ikke så ofte over det for
hold at ved å støtte MF, støttes omtrent 
alt kristent arbeid i landet vårt. Alle som 
får sin utdannelse ved fakultetet, går et
terpå ut i tjeneste som prester, kateketer, 
eller menighetsarbeidere i kirken, som 
misjonærer, som sekretærer i de kristne 
organisasjonene, som kristendomskere- 
re i skolen osv. I over 75 år har MF virket 
på denne måten i Guds rikes tjeneste til 
gagn både for vårt folk og våre misjons
marker. Når vi igjen ber om en vårgave 
til virksomheten, gjør vi det derfor med 
stor frimodighet. I løpet av kort tid, vil 
du motta et brev med postgiroblankett 
for vårgaven. Du kan selvsagt sende ga
ven med en gang, enten på postgironum- 
mer 5 12 87 80, på bankgiro nr. 
6038.30.18636 eller med krysset sjekk. 
Ønsker du å gi en ekstra-gave til MF- 
gjeldfritt, ber vi deg spesielt anmerke det 
ved innbetalingen. Vi minner denne gan
gen spesielt om at det betyr mye å få en 
jevn gave-inngang i løpet av året. I 1983 
fikk vi 45 °7o av gavene til virksomheten i 
løpet av årets to siste måneder. Utgifte
ne, som vesentlig er lønninger, fordeler 
seg jevnt over alle årets 12 måneder. Hvis 
vi tenker oss selv i denne situasjonen, 
forstår vi bedre hva det betyr; jevne ut
gifter til mat, hus osv. i løpet av året, og 
nærmere 50 °7o av lønnen i november/de- 
sember. Når vi samtidig vet at MF har 
svært små reserver, forstår vi kanskje 
bedre hvorfor økonomien ofte er van
skelig om høsten. Ved å gi en stor vårga
ve, er du med på å sikre MF’s økonomi 
og MF’s virksomhet i 1984.



Gjestesk river

Sokneprest Ole D. Hagesæther
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Slik en student-lærer-menighets- 
prest ser det

i
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Det var professor Carl Fredrik Wisløff 
som kom med den første glade oppmunt
ringen til meg etter at jeg var kommet til 
Menighetsfakultetet for å studere teolo
gi. To av oss studentene var med et par av 
lærerne på menighetsbesøk i Vestfold. Vi 
skulle synge duett og så skulle vi ha vit
nesbyrd. Det første var vi utrenet i, det 
andre var vi redde for. Men læreren vår 
hentet oss opp på veien hjem: «Dere kan 
få bety noe for noen når dere en gang ska! 
gjøre tjeneste på en prekestol».

Slik tror jeg det har vært for mange 
studenter. Vi fikk den første treningen da 
vi reiste for MF. Så fikk vi komme lærer
ne litt nært, og det var uhyre verdifullt 
for oss. Skjelvende stilte vi oss frem. Vel
signet reiste vi tilbake.

Disse turene for Menighetsfakultetet, 
de er verdifulle for studentene.

Siden kom jeg tilbake til Menighetsfa
kultetet som lærer i praktisk teologi. 
Hvert semester var vi ute i forkynneropp- 
drag, noen ganger alene, men oftest sam
men med studenter eller kandidater.

Det betyr noe for lærerne med denne 
reisevirksomheten. Vi går og tenker våre 
dypsindige tanker inne i Gydas vei. Vi 
diskuterer teologi med skarpskodde stu
denter. Men vi kan komme til å bli litt på 
siden av det nære fellesskapet i kirke og 
på bedehus.

Det er bra å reise på turne. Da innkvar
teres vi hos troende venner, som har om
sorg for evangeliet og som har kontakt 
med det hverdagslige. Dere skal vite det, 
alle dere som har åpnet husene og hjerte-
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ne deres, at dere har vært med og justert 
mang en lærer. Stundom fikk vi kritikk. 
Ofte fikk vi råd. Nesten alltid var dere 
snare med oppmuntringen.

Nå er jeg blitt menighetsprest, og ho
rer til dem som tar imot studenter og læ
rere, og jeg kan si at vi opplever det som 
en inspirasjon, når dere kommer. Et fa
kultet er ikke så spennende i seg selv. 
Men når det blir til troende mennesker 
som arbeider med Ordet og som brenner 
for at evangeliet må få komme ut. da er et 
fakultet blitt en ressurskilde og et godt 
bønneemne. Vi får hore hvem dere er, og 
hva dere er opptatt av. Noen av dere er 
impulsive og deler både sorger og gleder 
med oss. Noen av dere er uferdige og 
umodne som studenter og kristne. Det 
går gjerne slik at vi får mye å be om og 
takke for når dere reiser igjen.

Det er jo menighetenes fakultet. Vi vil 
leve med dere i gode og onde dager. Vi vil 
ta dere på alvor når dere kommer til oss. 
Vi vil le med dere, når dere improviserer 
intervjuer og spontane innlegg. Vi vil be 
for dere, fordi vi kjenner dere oe vet at 
Herren trenger dere her i menighetene 
hos oss.
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AKSJON
MF

7. KRISTIANSUND N:
Tor Koppang
Gudrun Aas
Berit Basmo
Dagfinn Thomassen
Trond Sandhaug
Ernst Baasland

8. LOM:
Klara Myhre 
Jon A. Lauvland
Margrun Sandal 
Mette Holmen 
Pål Ove Lilleberg

2. FAUSKE/STEIGEN: 
Odd Johansen 
Bergljot Hauglid 
Sverre Henriksen 
Kari Grethe Eidner 
Lars Kr. Hansen

13. EIDSVOLL: 
Edvin Larsson 
Even Sundby 
Jon Nilsen 
Morten Henriksen

6. ORKDAL:
Arne Magnus Smørvik
Gunn Elvebakk
Svein Bjarte Mangersnes
Are Eidhamar
Knut Kvidaland
Per Jarle Bekken

5. TRONDHEIM: 
Bjorn Helge Sandvei 
Sturla Stålsett 
Finn Chr. Svanholm 
Leif Hafnor 
Ida Etnestad 
Inger Bækken 
Mette Kristin Brenna

1. TROMSØ:
Anders Jørgen Bjørndalen
Lasse Heimdal
Svein Arve Egeland 
Per Olof Holm 
Gunstein Vetrhus

12. HAMAR:
Torleiv Austad
Nell Gallaas Hansen
Morten Egeberg
Ole J. Bcck 
Ingjcrd Holmås

11. SOGNDAL:
Jon Henrik Gulbrandsen
Trond Solvang
Anna Skaset
Reidar Berntsen
Geir Bekkevold
Bjørg Kjersti Hanssen 
Harald Hoel Paulsen 
Kjell Erik Nordal

9. RINGEBU:
Axel Smith
Arne Chr. Halseth
Dag Leirvik
Trygve Gudmundsen

3. MO:
Kåre Rune Hauge 
Turid Sandberg 
Maria Berggren 
Frode Wigum 
Gunnar Masvie

4. STEINKJER:
Tore Wigen
Åse Mari Sletten 
Karsten Schroeder 
Odd Gunnar Ellingsen
Knut Inge Bergem
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23. SKIEN:
Svein Olav Thorbjørnsen
Bjørn Skogstad
Tor Bjørn Andresen
Geir Lorensen
Egil Eidej) 
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15. HAUGESUND: 
Magne Sæbø 
Johannes Pettersen 
Anton Punsvik 
Axel Bugge

14. VOSS:
Ole Modalsli 
Sten Are Nilsen 
Olav Hamre 
Arild Hellcsøy 
Steinar Skomedal
Kari Vik Stuhaug

16. KARMØY:
Ludvig Munthe 
Kirsti Kraft 
Trond Pladsen
Herborg Finnseth 
Gunnar Ellingsen

22. BAMLE:
Arild Romarheim 
Åse Irene Vestre
Lars Martin Skipevåg 
Ingrid Eskilt
Gerd Marie Eide - 
Erlig Birkeland

20. ARENDAL:
Kjell Olav Sannes
Geir Braadlie
Dag Endre Hanssen 
Michael Onsrud 
Ingvild Bolstad

19. GRIMSTAD:
Helge Kvanvig 
Cecilie Jørgensen

17. EVJE:
Øystien Larsen
Anne Birgit Nordgaard
Margit Løyland
Jostein Tegner 
Bjørn Jacobsen 
Pernille Knutsen

21. SUNNFJORD: 
Synnøve Dahl - 
Rannveig Gjerve 
Anne Hilde Flaten 
Jobst Reller 
Øystein Endal 
Stein Vangen

24. LARVIK:
Leif Gunnar Engedal 
Stein Bjarne Westnes 
Elisabeth Haakedal

sQste

«ENDELIG SKAL VI FRA 
MF’S KONTOR OG SALER, 
FÅ KOMME UT I LANDET’S 
FJORD OG DALER»

25. TUNE:
Reidar Hval vik 
Karl Olav Sandnes 
Harald Hegstad 
Arild Bakke 
Øystein Jaavall 
Olav Gading

26. HALDEN:
Finn Edvin Brøndal 
Geir Styve

27. FREDRIKSTAD: 
Bjørn Fore Pettersen 
Hilde Fjeldstad 
Arne H. Fjeldstad 
Hans Kvalbein
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Del er ikke mange dagene igjen for «ak
sjon MF-Norge rundt» går av stabelen, 
men innimellom forelesninger, turforbe- 
redelser og matpakker slo vi av en pral 
med noen av dem som ska! ti! Tromsø og 
noen fra Evje-gruppa.

Den forste vi kommer i snakk med er 
Bjorndalen og vi spor han:

Hvordan opplever du som lærer å put
te bibelen og soveposen under armen for 
å reise på tur med alle disse studentene?

«Du, det setter jeg umåtelig stor pris 
på. For når jeg reiser på aksjoner som 
dette får jeg naturlig nok en mye bredere 
kontakt med studentene enn den jeg kan 
oppnå ved forelesninger og seminarer. 
Dessuten er det av stor betydning for oss 
alle, og ikke minst studentene, å få prak
sis. Men det kanskje aller mest innspire- 
rende ved en slik tur er det fellesskapet en 
får. Det er jo Guds ord vi studerer - og si

den dette ord er en levende kraft er det 
godt å kunne oppleve denne kraft isam
men. Således blir lærere og studenter 
knyttet nærmere sammen i et bonnefel- 
lesskap.

Vi henvender oss så ti! en av de øvrige 
og spør:

På hvilken måte kan en slik aksjon gi 
nye perspektiver og innspirasjon for stu
diet?

«Det som avgjort er med på å gi per
spektiver over vårt studium er møtet med 
de forskjellige kristne miljøene som vi 
kommer i kontakt med.»

Per-Olof griper ordet:
«Å. få komme ut til folk som formidle

re av evangeliet gjør at vi senere leser mer 
med forutse på den tjeneste vi en gang 
skal ut til.

Så blir han avbrutt av flere som vil ha 
sagt noe.

v c?.

AKSJONSTUR SKAPER 
FELLESSKAP
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«Og dessuten er det lærerikt å få se 
hvordan forskjellige menigheter funge
rer. Under en slik aksjon har vi en kjein- 
peanledning til å få litt mer innblikk i 
«det religiøse norgeskart.»

Nok en annen griper ordet.
«Det som dessuten er av stor betyd

ning er det som Bjørndalen såvidt nevn
te, nemlig at vi får prøvd oss litt.

Likeledes er det veldig innspirerende å 
kunne gjøre noe sammen, og på den må
ten også kunne bli enda bedre kjent med 
hverandre.»

Dere som nå ska! ut å reise i 3-4 dager, 
hva betrakter dere som det viktigste ved 
aksjonen?

«For det første ønsker vi jo å gi folk et 
riktig bilde av MF, og hvor viktig MF er

i det norske kirkebildet. Øistein følger 
på, og tilføyer.

«Ja, jeg brenner virkelig for at MF 
skal bli bedre kjent.

Ikke bare stedet men også med det vik
tige vi arbeider med her, Guds ord.

/7va får en student ti! å melde seg på en 
slik aksjon?

«Det er nok helt individuelt, men det 
er jo som før nevnt for å mote andre 
mennesker. Få se nye steder. Oppleve fel
lesskapet. Få prøve seg litt som forkyn
ner. Dessuten er det jo en MF-aksjon så 
vi ønsker jo selvfølgelig å få fortalt hva 
MF er og hva vi driver med.

Det er altså tydelig at motivasjonen er 
tilstede, og vi ønsker dem alle derfor rik
tig god tur.

' i i
• i

- Takk og be for «aksjon MF Norge 
rundt» 23.-26/3. Be om at aksjonen kan 
bli til velsignelse for alle som får besok og 
alle dem som reiser ut for fakultetet.
- Be om at nye mennesker må bli kalt til 
tro og ansvar for Ordets tjeneste i våre 
meningheter.
- Takk for all omsorg som følger oss på 
MF i arbeidet fra dag til dag.
- Be for dem som kjemper i tvil og anfek
telse.

ii[f VÅRE 
B BØNNE-



Fra innsiden

ENDELIG
PÅ SKOLEBENKEN

«ETTER MINE FØRSTE 
FORELESNINGER BLE 
EN HELT NY VERDEN 
ÅPNET FOR MEG»

De aller fleste har nok for lengst oppdaget at «en MF- 
student» ikke er noe entydig begrep. Setter du deg ned og 
betrakter de forskjellige personene som utgjør gruppen av 
MF-studenter vil du bli overrasket over den enormt store 
mangfoldighet som her viser seg.

Vi stoppet opp Alf Syversen (69 år) som høsten 1982 be
gynte ved kristendomsinstituttet for å slå av en liten prat.

Hva får en pensjonist til å sette seg ned på skolebenken, 
når han «endelig» har fått anledning til å ta det med ro?

«Jeg tror Gud har en oppgave for meg, og at han har 
enda noen oppgaver til meg den tiden jeg har igjen å leve.»

Men hvorfor begynne å studere?
Jeg har alltid likt å lese, men da jeg var ung-gutt og ferdig 

med folkeskolen var jeg av økonomiske grunner mer eller 
mindre nødt til å finne meg et arbeid. Jeg begynte da altså 
å arbeide i 1929 hos «Gallus» for 8,-/uka. Når jeg så ble 
pensjonist og fikk bedre tid, så jeg dette som en fin anled
ning til å kunne bli enda bedre kjent i Guds ord. På en 
påskeleir i KFUM-regi påsken -82, traff jeg dessuten An
ders J. Bjørndalen som jeg «luftet» tanken for - og etter 
denne samtalen fikk jeg enda mer inspirasjon til å ta fatt.»

Hvordan gikk det så å bli tatt opp som student med kttn 
7-års skolegang?

«Ja det var spennende. Jeg kunne jo selvfølgelig begynne 
å studere, men for å kunne ta eksamen måtte jeg søke uni
versitetet. Etter å ha levert søknad ventet jeg i 2-3 uker - og 
da kom et hyggelig og positivt svar. Så da var alt klart.»

Hva gjorde al du ble en kristen ?
«I 15-20-års alderen ble jeg sakte vekket til å ta et person

lig standpunkt. 1 denne tiden kom jeg i kontakt med Nils 
Seim som begynte med leirer, som da var noe nytt. Disse lei
rene, hvor 60-70 gutter var borte i 14 dager samlet på en 
kristen leir, var i stor grad med på å styrke og befeste mitt 
åndelige liv. På disse leirene lærte vi spesielt to ting: å lese 
bibelen og avlegge vitnesbyrd.»

Har det vært vanskelig å være en kristen i disse nesten 50 
årene?

Som sagt kom jeg tidlig inn i et godt miljø som var av 
umåtelig stor betydning. Og når jeg så traff ei jente i 1936 
(forøvrig søsteren til bestekammeraten min) som senere ble
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«VÆR MODIG OG 
STERK, OG GÅ TIL 
VERKET! VÆR IKKE 
REDD OG MIST IKKE 
MOTET! FOR HERREN 
GUD. MIN GUD. 
ER MED DEG.»

min kone, ble jeg tilsluttet Misjonssambandet, hvor også 
hun var med. Sambandet har så siden vært mitt åndelig 
hjem nr. 1.

I denne tiden var jeg dessuten sammen med noen gode 
venner med og startet «KFUM-kammeratene», for vi likte 
så godt å sparke fotball, skjønner du. Og i KFUM-kam. 
hadde vi dermed et kristen idretts-miljø.»

Du har vært sterkt engasjert i fagforeningsarbeide, hvor
dan har du opplevd dette som en kristen?

«Jeg var nok litt ensom i fagforeningen. Og noe jeg er 
veldig lei for, er at «forbundet for kristne arbeidere» gikk 
i oppløsning. Men er veldig glad for at det idag er blåst nytt 
liv i dette arbeidet. Dette skjedde nok fordi våre teologer 
var for konservative og borgelige slik at samtalen med ar
beiderne stoppet opp. Delte kan vel også være en fare for 
dagens teologer i møtet med arbeiderne. Presten må ikke 
bare si: «Vi må be for de arbeidsledige», men de må også 
aktivt være med å gjøre noe.»

Du har nå levet et langt og spennende liv - er det noen 
personer som har betydd spesielt mye for deg?

«Ja, men det er nesten altfor mange til å nevne.
Likevel vil jeg nevne én det var en stor opplevelse å få 

møte. Da jeg i 1966-67 var på tekniske studier i Tyskland i 
forbindelse med jobben, kom jeg i kontakt med Mariasøst- 
rene og Multer Basilea. Det som var det fine ved dette be
kjentskapet var den inspirasjonen og lysten disse ga til å en
da bedre selte seg inn i Guds ord.»

Helt til slutt Alf. Hvordan opplevde du å ta mat boksen 
i hånda og begi deg avsted til din første studiedag her ved 
MF?

«Ja, om morgenen da jeg skulle gå til MF, da lurte jeg på 
hva jeg hadde begitt meg utpå. Jeg satte meg ned for å lese 
litt i Bibelen og øynene mine falt på 1. Krøn 28,20. «Vær 
modig og sterk, og gå til verket! Vær ikke redd, og mist 
ikke motet! For Herren Gud, min Gud, er med deg.»

Dette verset ga meg så stor frimodighet at jeg kunne gå 
glad og forventningsfull avsted.»

Pensjonist blant ungdom på skolebenken - hvordan 
opplever du det?

«Fantastisk! Det er gøy å treffe alle disse studentene i 
denne gode atmosfæren.

Jeg må også få si at del var overraskende å komme hit og 
bli kjent med Ordet på en helt ny måte.

Vet du hva? Etler mine første forelesninger ble en helt ny 
verden åpnet for meg. Del er faktisk en fest for meg å være 
her, og jeg gleder meg hver dag jeg kan gå hit,» avslutter en 
glad og fornøyd Ml student, Alf Syversen.
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Kristentroens ABC - hva er det?
1 1. Korintierbrev kap 15 skriver apos

telen om det han har overgitt korinterne 
«.først og fremst», (v 3). Også andre ste
der i NT kan vi lese om en grunnleggen
de, fundamental kristen kunnskap, som 
det gjelder å tilegne seg og ha som basis, 
slik at en på denne grunnvoll kan vokse

Tirsdag over pinse, 12. juni, innbyr Me
nighetsfakultetet til et fire dagers etterut
danningskurs for prester og kateketer. 
Temaet i år er «Kristentroens ABC». På 
denne måten vil fakultetet gi inspirasjon 
til å arbeide med å gi videre og holde ved 
like den grunnleggende kristne kunnska
pen både for barn og for voksne i menig
hetene.

Tidspunktet er valgt med omhu, vi hå
per at prester og kateketer på denne tiden 
har muligheten til å komme fra noen da
ger. De neste har vel avsluttet arbeidet 
med konfirmantene, og skoleferien har 
enda ikke begynt.

prest Knut Hernes laget et godt opplegg, 
med besøk ved Lærerakademiet, Vest
landske Indremisjons bibelselskap, Stifts- 
senteret og biskop With, Den indre sjø
mannsmisjon og Haraldsplass. Rektor 
Olav Skjcvesland blir gruppeleder her.

Til det nye More bispedømme reiser så 
fakultetslektor Birger IL Fossum med 
den tredje kandidatgruppen. På pro- 
grammet her står bl.a. besøk hos biskop 
Nordhaug, videre til Borgund Folke
høgskole, Volda og distriktshøgskolen 
der, m.m.

Enda en gang ruster praktikumskullene 
seg til sine tradisjonelle turer i tiden før 
påske. I dagene 6.-1 i. april er tre grup
per på reisefot, med Stavanger-området, 
Bergens-distriktet og Møre som turmål.

1 Stavanger er særlig NMS og Misjons
høgskolen viktige kontaktpunkter - ved 
siden av møtene med lokalmenighetene. 
Sogneprest Ottar Larsen i Tjcnsvoll har 
gjort et fint forarbeid.

Det blir fakultetslektor Tor Johan Sø
rensen som leder denne gruppen.

I Bergen har tradisjonen tro, sogne-

og tilegne seg mere kunnskap. (Se f.eks. 
Hebr 5,12ff.)

Mange tegn tyder på at det kristne 
kunnskapsnivået er synkende i vår tid. 
Når vi skal styrke og holde ved like kris
ten kunnskap, er det viktig å tenke over 
hva vi først og fremst bør kunne og først 
og fremst bør lære fra oss. Kristen opp
læring for psykisk utviklingshemmede er 
et annet eksempel: her må en besinne seg 
på det grunnleggende og elementære og 
arbeide med å gi nettopp det videre. Når 
læremulighetene er begrenset, gjelder det 
å bruke tid og krefter på det viktigste.

Vi mener at foreleserne har mulighet 
til å gi mange verdifulle impulser og 
kunnskaper som kan inspirere og avkla
re. Eller hva med et foredragstema som 
dette: «Sier vi det for vanskelig fordi vi 
selv skjønner det for dårlig?» Det funda
mentale og grunnleggende - kristen
troens ABC - er også en personlig ut
fordring! Vel møtt til faglig fornyelse og 
kollegialt fellesskap på MF i juni!

Menighetsfakultetet arrangerer etterut
danningskurs for prester og kateketer
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«Hvem er Jesus?»

MF-jubileet hosten 1983 har båret fruk
ter på mange måter. Gjennom spaltene i 
«Lys og liv» er vi allerede gjort kjent med 
et godt økonomisk resultat og med større 
oppmerksomhet og interesse for MFs 
virksomhet. Men jubileumsbølgene rul
ler fremdeles.

Del siste er at de populærteologiske 
forelesningene som ble holdt i jubileums- 
ukcn, er utgitt i bokform gjennom Lut
her Forlag. Boken har naturlig nok sam
me tittel som forelesningserien: «HVEM 
ER JESUS?», og inneholder alle de åtte 
forelesningene fra seiren. En kort pre
sentasjon av innholdet:

De to første artiklene i boken henter sitt 
stoff fra Det gamle testamente. Klare Myhre 
skriver om «Messias - I lerrcns salvede kon
ge» og Magne Sæbo om «Messias - Herrens 
tjener og menneskesønn». Sammen forsøker 
forfatterne å vise hvilke forventninger til den 
kommende Messias Det gamle testamente 
målbærer, samtidig som det blir klart at 
Mcssias-forventningene peker frem mot ham 
som en gang skal komme og gjenopprette for
holdet mellom Gud og folket.

Hans Kvalbein og Edvin Larsson bidrar 
med to nytestamentlige artikler, henholdsvis 
«Hvem ville Jesus være?» og «Urkyrkans syn 
på Jesus». 1 disse artiklene står Jesu selvbe
vissthet og urkirkens oppfatning og forkyn
nelse av Jesus i sentrum, og forfatterne kon
kluderer med at urkitken ikke forkynner en 
annen Jesus enn den han selv ville være. Den 
Jesus som kirken forkynner, er den samme 
som levde, døde og oppstod.

I «Sann Gud og sant menneske, Oldkirkens 
lære om Jesus Kristus» skriver Oskar Skars- 
auneom Kristus-bekjennelsen i den eldste kir
ke. Utvikling av denne bekjennelsen levde i 
konstant kamp med filosofiske systemer og 
menneskelige tanker, men kirken maktet like
vel å fastholde sin bekjennelse og dermed det 
bibelske Kristus-bildet.

1 Ludvig Munlhes artikkel «Ein asiatisk, 
ein afrikansk og ein latin-amerikansk Jesus?» 
får vi være med og se nærmere på hvordan Je
sus er forkynt og latt i mot på de forskjellige 
kontinent. Han viser hvordan Jesus-bildet 
stadig er blitt påvirket av kulturelle og politi
ske krefter og hvordan denne påvirkning har 
forandret hele forkynnelsen. Men samtidig 
trekker han frem misjonens arbeid med å for
kynne en «hel» Jesus inn i fremmede sam
menhenger.

Kjell Olav Sannes vil med sin artikkel «Je
sus Kristus - Guds Sonn og vår bror» vise hva 
det betyr for oss at Jesus samtidig er Gud og 
menneske. Begge deler er nodvendig om Jesu 
korsdod og oppstandelse skal bety noe. Faller 
denne dobbelthet bort, faller også troen.

Til slutt tar Tore H igen opp emnet «Jesus 
Kristus - Frelser eller fantast?» Han vil vise at 
Jesus slett ikke var noen fantast, men at det 
han gjorde, var fantastisk. Og uansett hvilken 
innfallsvinkel vi har til Bibelens vitnesbyrd 
om Jesus, så er det først i mote med ham seh 
at dette fantastiske også gjelder meg. Og da er 
ikke Jesus lenger bare fantastisk; da blir han 
også frelser.

Torleiv Austad har skrevet forord til 
boken. I forordet uttrykker han håpet 
om at den vil bli brukt av mennesker og 
studiegrupper som ønsker å bli bedre 
kjent med Jesus fra Nasaret. Til hjelp i et 
slikt arbeid er boken også utstyrt med en 
studieplan der en finner spørsmål til og i 
forlengelse av de enkelte artiklene.

MF håper at boken kan bli et brukbart 
redskap til å trenge dypere inn i det vit
nesbyrd Bibelen gir om Jesus Kristus. Vi 
tror den egner seg godt både til selvstu
dium og gruppearbeid. Herved er opp
fordringen gitt. Skaff den og bruk den 
Og om du synes det er en god"idé: Gi deti 
til andre.
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